
INHALTSVERZEICHNIS 

PROLOG 

EINE ECHT ITALIENISCHE TRIESNERIN 

Maria Roth, Triesen 

MA HED NID D MEINIG GHA, ÄNS SEI 
AN AARMUAT 
Franz und Dorli Schädler, Triesenberg 

EIN MUSIKERLEBEN UND ALLES DRUMHERUM 
Pepi Frommelt, Triesen 

ALS DIE KINDER NOCH IM ARMENHAUS 
AUF DIE WELT KAMEN 
Frieda Bargetze, Triesen 

ONKEL HERBERT - DIE PERSONIFIZIERTE 
MARKE MALBUNER 
Herbert Ospelt, Vaduz 

ALS POLITIK NOCH ALLEINIGE 
MÄNNERANGELEGENHEIT WAR 
Emma Brogle, Vaduz 

VON DER SCHAANER PFADFINDERIN 
ZUR MISSIONARIN IN INDIEN 
Schwester Yvonne Walser aus Schaan, lebt heute in Luzern 

Ausgewählte Triesenberger Dialektwörter 
und deren Bedeutung 

Ausgewählte Triesner Dialektwörter 
und deren Bedeutung 

7 

10 

32 

60 

88 

108 

134 

162 

187 

188 

5 

http://d-nb.info/1064604854

http://d-nb.info/1064604854



