

# INHALTSVERZEICHNIS

PROLOG	7
EINE ECHT ITALIENISCHE TRIESNERIN <i>Maria Roth, Triesen</i>	10
MA HED NID D MEINIG GHA, ÄNS SEI AN AARMUAT <i>Franz und Dorli Schädler, Triesenberg</i>	32
EIN MUSIKERLEBEN UND ALLES DRUMHERUM <i>Pepi Frommelt, Triesen</i>	60
ALS DIE KINDER NOCH IM ARMENHAUS AUF DIE WELT KAMEN <i>Frieda Bargetze, Triesen</i>	88
ONKEL HERBERT – DIE PERSONIFIZIERTE MARKE MALBUNER <i>Herbert Ospelt, Vaduz</i>	108
ALS POLITIK NOCH ALLEINIGE MÄNNERANGELEGENHEIT WAR <i>Emma Brogle, Vaduz</i>	134
VON DER SCHAANER PFADFINDERIN ZUR MISSIONARIN IN INDIEN <i>Schwester Yvonne Walser aus Schaan, lebt heute in Luzern</i>	162
Ausgewählte Triesenberger Dialektwörter und deren Bedeutung	187
Ausgewählte Triesner Dialektwörter und deren Bedeutung	188